
Sprawozdanie z działalności 

 Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Zbicznie za rok 2023 

 

Podstawa prawna funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego: 

We wrześniu 2023 r. zostały zmienione przepisy prawa dotyczące przemocy. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 poz. 1249 z 

póź. zm.). 

 

Uchwała Nr LXV/456/2023 Rady Gminy Zbiczno z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Zbiczno.  

 

Zarządzenie Nr 425/2023 Wójta Gminy Zbiczno z dnia 15.09.2023 r. W sprawie: powołania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej Gminy 

Zbiczno 

Przemoc domowa zamieniła dotychczasową nomenklaturę przemocy w rodzinie  i zgodnie z art. 2 

ust.1 pkt 1 ustawy przeciwdziałaniu przemocy domowej należy przez to rozumieć „jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną 

lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej w 

szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 

lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej”. 

Istotną zmianą w ustawie jest ustanowienie, iż przez osobę doznającą przemocy domowej należy 

także rozumieć małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej wobec osób wskazanych w 

ustawie. 

 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny działa na terenie Gminy Zbiczno od maja 2011 roku. 

Realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania przemocy domowej i  ochrony 

osób doznających przemocy domowej. 

Składa się z 10 członków, przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia. Obsługę 

organizacyjno-techniczną zespołu zapewnia ośrodek pomocy społecznej. Członkowie zespołu 

interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych wykonują zadania w ramach obowiązków 

służbowych lub zawodowych w godzinach urzędowania, nieodpłatnie.  

Spotkania całego zespołu odbyły się 5 razy w roku w celu omówienia bieżącej sytuację rodzin, w 

których prowadzona jest procedura NK. Omawia się również sprawy administracyjne i proceduralne. 

 W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy domowej w 

indywidualnych przypadkach, ZI tworzy grupy diagnostyczno-pomocowe. 



Na posiedzeniu grupa diagnostyczno-pomocowa w obecności zaproszonej osoby doznającej przemocy 

domowej dokonuje analizy sytuacji w związku z podejrzeniem  stosowania przemocy domowej i we 

współpracy z osobą  doznającą przemocy domowej, opracowuje indywidualny plan pomocy albo 

rozstrzyga o braku zasadności i podejmowania działań.  

 

W okresie od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku założono 14 NK.  

 Łącznie prowadzono procedurę wobec11 rodzin. ( 4 NK w jednej rodzinie) 

9 Niebieskich Kart zostało założonych przez policję w związku z interwencjami w rodzinach, 

natomiast 4 NK  założył pracownik socjalny oraz 1NK asystent rodziny. 

W przypadku tych rodzin dochodziło do przemocy seksualnej ( 3) , przemocy fizycznej ( 10 ), 

przemocy psychicznej ( 10 ). 

Osoby, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc były 2 kobiety i 10 mężczyzn, natomiast 

osoby, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą było 10 kobiet i 2 mężczyzn oraz 

16 dzieci. 

Wobec osób stosujących przemoc domową stosuje się przewidziane w ustawie środki mające na celu 

zapobieganie ich kontaktowaniu się z osobami doznającymi przemocy domowej oraz programy 

korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową, a także programy psychologiczno-

terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową. 

Z powołanego  Zarządzeniem Wójta Gminy Zbiczno w 2021 roku, Punktu Konsultacyjno – 

Informacyjnego dla osób z problemami alkoholowymi, narkotykowymi oraz dotkniętych przemocą, 

gdzie bezpłatnie udzielane jest wsparcie terapeuty uzależnień, psychologa, pracowników socjalnych 

oraz prawnika,  skorzystało 35 osób w tym 16 dzieci z  rodzin, w których były prowadzone procedury 

NK . 

 

W 2023 roku odbyły się 53 posiedzenia grup diagnostyczno-pomocowych powołanych do 

indywidualnej pracy  z rodzinami wobec, których wszczęto procedurę. 

Rodziny były systematycznie monitorowane przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zbicznie i Dzielnicowych z Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy. 

Pedagodzy szkolni wchodzący w skład zespołu i grup diagnostyczno- pomocowych prowadzili pracę 

pedagogiczną z dziećmi z  rodzin, w których była prowadzona procedura NK. 

 

Do końca roku 2023 w 9 przypadkach zakończono procedurę Niebieskie Karty z powodu 

ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania 

przemocy w rodzinie. 

  

 Realizacja procedury „Niebieska Karta” jest pracochłonna i wymaga dużego zaangażowania , 

umiejętności i empatii ze strony członków Zespołu w stosunku do osób dotkniętych przemocą. 
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